
 

 

 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

22 декабря 2022 г.    Кировское            № 82 

 

О проведении на территории города Кировское инвентаризации памятников, 

взятых на государственный учет до 11 мая 2014 года, и объектов культурного 

наследия, выявленных в 2018 году  

 

На основании Федерального конституционного закона от 04.10.2022       

№ 5 – ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - 

Донецкой Народной Республики», Федерального закона «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации» от 25.06.2002 N 73-ФЗ (последняя редакция), Закона Донецкой 

Народной Республики «О культуре», Положения об администрации города 

Кировское, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), ПОЛОЖЕНИЯ  ОБ ОТДЕЛЕ 

КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА КИРОВСКОЕ, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Кировское от 26.02.2020 № 86 

(новая редакция), распоряжения главы администрации города Кировское от 

13.10.2020 № 358 «О создании Комиссии по сохранности объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) в городе Кировское» 

(с изменениями), с целью сохранения культурного наследия, проверки 

состояния и соблюдения правил установленного режима охраны, 

использования, популяризации объектов культурного наследия на территории 

города Кировское 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Комиссии по сохранности объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) в городе Кировское провести с 23.12.2022 по 28.12.2022 

на территории города Кировское инвентаризацию памятников, взятых на 

государственный учет до 11 мая 2014 года, и объектов культурного наследия, 

выявленных в 2018 году. 

 

2. ОТДЕЛУ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

(Охота) по результатам проведенной на территории города Кировское 



2 

инвентаризации памятников, взятых на государственный учет до 11 мая 2014 

года, и объектов культурного наследия, выявленных в 2018 году, подготовить 

акты технического состояния. 

 

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации Заливадную В.В. 

 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков  


	22 декабря 2022 г.    Кировское            № 82
	На основании Федерального конституционного закона от 04.10.2022       № 5 – ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики», Федерального ...

